CLVIL ‘
Carta del Rey D. Alfonso X al concejo de Burgos sobre una re-
clamacion de el de Arcos, acerca del pago de sus alcabalas.

Academia de la Historia. Coleccion de Sanz y Barutell, tom. 26, fol. 17.

Don Alfonso por la gracia de Dios Rey de Castiella, de Toledo,
de Leon, de Gallizia, de Sevilla, de Cordoba, de Murgia, de Jahen,
et del Algarve, al’concejo et 4 los alcaldes, et al merino de la ciu-
dad de Burgos caveza del reyno et mi camara salut et gracia. Perg
Bonifaz et Ferran Ibanes, vuestros vecihos, me digeron, que log omes
del concejo de Arcos vos demandan pena de previllegios ante mi
por que dicen que los pasados contra las franquezas et contra los pri~
villegios que ellos tienen del Emperador, et de mi, et de los otros
Reyes que fueron ante de mi, et que dicen que gelos quebrantades
por razon del alcavala, et que le demandavades de aquellas cosas
que ellos adduzen & vender 4 nuestra villa: et estos vuesiros. vecinos
dixieronme, que esta alcavala que gelo tomades por razon de un
mio privillegio, que vos tenedes de mi en que vos di et vos mandé
que tomasedes la alcavala de todos los omes que vendiesen et com—
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prasen y en la villa, tambien 4 los de la villa, como 4 los de fuera, .

ot que lo usastes siempre 4 tomar 4 los omes de Arcos despues que
ves yo di el privillegio 4 acd: et pidieronme merced que mandase'y
le que toviese por bien; ende vos mando, que usedes con los de At
cos en razon desta alcavala, asi como usastes siempre despues que
vo ves di el mio privillegio que vos tenedes de mi sobre este fecho
a aci; et defiendo 4 los de Arcos, que vos non demander ninguna
cosa sobre esta razon et non fagan ende al. Dada en Toledo diez
dias do Abril era de mill et trecientos et diez et siete afios. Yo Apa-
ricio Perez la fiz escrivir par mandddo del Rey. Ruy Noner.

CLVIH.

Carta de D. Pedro I11 de Aragon 6 la reina de Castilla Dofia
Violante aprobando su regreso & Castilla y negdndose ¢ entre—
garle los hijos de D. Fernando de la Cerda sus nietos.

Archivo general de la corona de Aragon. Regist. VIL.!Petri HI, pdg. 91 ¥.
Academia de la Historia. Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 67.

Dlustri Regine Castell. Noveritis nos recepisse litteras vestras,
quas nobis misistis per Luppum Garciz, militem, et intellexisse
diligenter ea qua in praedictis litteris, et per eundem Luppum Gar-
ci@ nobis dicere transmisistis, videlicet, quod inclitus Infans San—
cius, filies vester, locutus fuerat cum illostri Rege Castelle, patre
swe, de facto vestro, et idem Rex commiserat voluntati sua et ar—
bitio factam preedictum : super dictus Infans Sancius filius vester,
wiiserat pro vobis, ut redirelis in Castellam, et ipse faceret vos res-
titai et restitueret in quocumque: honoris et boni eratis, et teneba-
tis ante recessum vestrum de Castella; et in pradictis cum requisi-
tione nostri et consilio procedere volebatis. Ad qua vobis taliter
respondemus, quod regratiantes vobis, quia hoc nobis significastis,
licet-nobis placidum sit vos esse quantum cumque velitis in lerra

" de junio de '
9.
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nostra, tamen quia -honorabilius et utilius est vobis et nobis vos
esse in Castella in honore vestro, quem ibi habetis et habere debe-
lis, reputamus bonum quod revertamini in Castellam. Ad aliud vero
quod nobis scripsistis, et dici transmisistis, quod nos, si vellemus
vobis mittere Infantes filios Dompni Ferrandi, nepotes vestros,
possetis redire cum maiori honore, sciatis quod nos grata volunta—
te faceremus vobis omnem honorem, quem possemus facere, novit
Deus; sed contra consilium et deliberationem, quam habuimus,
super facto ipsorum Infantum , venire non possumus, nec debemus,
prout vobiscum super hoc alias colloquium habuimus. Unde nos
inde habere vobis placeat excusatos. Rogamus vos prelerea quod de
statu vestro et salute nos certificetis, significantes vobis nos et
illustrem Reginam, consortem nostram, et liberos nostros, ac Infan—
tes praedictos, nepotes vestros, leta perfrui sospitate. Datum Valen<
~ ti@ XIII kalendas Julii anno Domini MCCLXXIX.

CLIX.

Concierto de vistas de Don Pedro I1I de Aragon con Don San-
cho infante de Castilla entre Requena y Buiiol.

Archivo general dela corona de Aragon. Regist. VII. Petri IIl. pig. 88 v.
Academia de la Historia, Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 71.

= de uosto as Pelrus, Dei gratia Rex Aragonum, illustri et karrissimo nepoti suo
quam plurimum diligendo Infanti Dompno Sanccio maiori filiv -et

heredi illustris Regis Castelle, salutem et sincera dilectionis af-

feclum. Enricus Petri de Pharana, et Frater Ademarus, Abulensis

electus , et Decanus Astoricensis, ex parte vestra & nobis cum ins—

tantia petierunt, ut vobiscum vistam haberemus, cum super mul-

tis et magnis negotiis ac diversi affectaretis nobiscum habere consi-

Jium et tractatum. Et quia exigente oportunitate nos semper summe
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affectavimuskaram personam vestram propriis occulisintueri, quam-
quam negotia, que tractata erant inter nos et vos, non sint dis—
posita adhuc ad expediendum in ipsis vistis, quia ipsi nobis dixe—
runt, quod etiam super aliis volebatishabere vistam et nostrum con-
siliom et tractatum, affectuosius concesimus dictam vistam ad ip—
sum locum inter- Rachenam et Bunyol, et diem Sancte Crucis Se—
ptembris proximam, si vobis placuerit, assignantes. Modum autem
vistarum hiidem nuncii vobis refferent quem super hiis nos tracta—
vimus com eisdem. Super hiis autem omnibus nobis per nuncium
vel per litteras vestrum propositum exponatis. Datum Valentiz VII
kalendas Septembris anno Domini M.CC.LXX nono.=R. de Mun-
layna. :

CLX.

Carta de Don Pedro 111 de Aragon al Infante D. Sancho, in-
tercediendo por el Infante Don Enrique.

Archivo general de la Corona de Aragon, regist. Petri III. pég- 90. Aca-
demia de la Historia, Coleccion del P. Villanueva, E. 123, fol. 70.

Inclito et carissimo nepoti suo Infanti Dompno Sancio illustris
Regis Castell primogenito et heredi, salutem et sincerz dilectio—
nis affectum. Noverit vestra dilectio, quod Rodericus Garcia, miles
incliti infantis Dompni Enrici, avuncali vestri, venit ad Nos Va—
lentiam, et dixit nobis quod accedebat ad illustrem Regem, patrem
vestrum, pro legatione dicti Infantis Dompni Enrici, suplicans no—
bis quod pro huiusmodi facto dignaremur vos rogare. Unde cum
factum dicti Infantis sit tale, quod super eo nos rogare teneamur,
et vos etiam facere posse vestrum, rogamus vos quatinus in ipso
facto, prout vos decet, vestrum debilum impleatis. Datum Valen-
tiz kalendis Oclobris anno Domini M.CC.LXX nono. Sig}num Pe-
tri de Sancto Clemente,

1 de octubre
de 4219.

CLXI.
Carta de Don Pedro 111 de Aragon al Rey de Francia.

Archivo general de la corona de Aragon. Regist. VIL. Petri IIl. pdg. 0. v.
Academia de la Historia. Coleccion del P. Villanueve, E 128, fol. 72.

- %8¢ % Tllustri Regi Franci. Serenitatis vestrz recepimus litteras, et
intelleximus per easdem, qualiter in loco petito & vobis pro vistis
habendis nobiscum propter aliquas causas detentus non poteritis, ut
petebantur 4 vobis , eas concedere. Quare habita deliberatione cum
vestris, apud Bellcadrum concessistis vistas praedictas; de quo loco
Bellicadri pradicti nostri nuntil contenti fuerunt, licet de termino
dato mediz quadragessim® dubitarent absque nostra conscientia
consentire. Verum quia in hiis et aliis vesira satisfacere volumus
voluntati, preedictas vistas loco Bellicadri in termino medie qua-
dragessime juxta intentiones vestre arbitriom duximus acceptan—
das. Super eo vero quod sic tarde responderi oportuit, mirari non
debet serenitas vestra, quia cum Regina Castell®, soror nostra,
omnino in Castella redire voluerit, et propterea habere nos vistas
oportuerit cam Domino Sancio filio suo, non potuimus sic cito vo—
bis nostros mittere responsales, nec verba mulla et varia, que in-
ter nos et dictum Sancium intervenerunt, scribere possumns , cum
magis elegirimus ipsa vobis verbo tenus ennarrare. Datum Valentie
V nonas Octobris anno Domini M.CC.LXX nono. =P. de Sancte
Clemente.

Super dicto facto fuit facta litera Domnz Beatrici principiss® Sa-
lernii, qua sibi denuntiantur dict vist®, rogando quodipsis intersit
el cetera. =Sig}num Jobannis de Proei.
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CLXII.

Carta de Don Pedro I11 de Aragon al Rey de Caslilla Don Al-
fonso X, autorizdndole para que pudiese armar en su-reino de
diez 6 quince galeras.

Archivo general de la Corona de Aragon. Regist. Petri III. pag. 90 v. Aca-
demia de la Historia. Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 69.

Gratanter recepimus litteras vestras de credentia, qua nobis Jor- *3

danus de Podio, spetlialis vester nuntius, presentavit: per quem
verbo tenus nos rogastis, wt armandi & decem galeis wsque ad
quindecim in terra nostra licentiam larguiremur. Nos autem ves—
tris preecibus annuentes, quamquam fideles nostri, non absque ali-
cuius dubietatis ambiguo, ad partes ipsas navigent cum galeis,
eidem nuntio vestro adquirendi et armandi galeas preedictas licen—
tiam Hiberam peaslitimus et assensum. Dalum Valentiz V nonas
Octobris anno Dowini M. C..C. LXX sane.

CLXIIL.

€Carta de Don Pedro 111 de Aragon al Rey de Castilla D. Al-
fonso X. sobre la extraccion de los géneros en ambos reinos.

Archivo gemerat de la Corona de Aragon. Regist. V. Petri II. pdg. 90
v. Academia de la Historia, Coleccion del P. Villanueva, £ 128, fol. 68.

Exellenti et magnifico atque sibi karissimo tanquam fratri Dompno
Alfonso, Dei gratia illustri Regi Castell®, Toleti, Legionis, Galliciz,
Sibillee, Corduba, Murciz, Jabenni, et Algarbii, Patras per eandem
Rex Aragonum salutem et sincer® dilectionis affectum. Recordari
polestis qualiler mercalores tam lerra vesira quam noetre antiqui-

3 de ocfubre
o (279.

3 de octubre
de 1270,
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tus mercationibus sois fere omnibus intrando et exeundo salve, et
secure, et absque molestia qualibet utebantur. Nunc vero sic a terra
vestra mercimonia fere omnia extrahi prohibentur, cum quondam
non nisi exitus prohiberetur equorum, qued prater notam, qua

. suggestoribus potest impingi, cum hoc patiamini non sine diminu-
tione vesirorum proventuum, mercatores etiam lerra vestra et nos-
tre comuniter dampnificari videntur. Quod dampnum, licet tolera-
bile censeatur, tamen vellemus libenter ad sedanda eloguia comunia
emulorum, ut non aliter interregna vestra et nostra assuescerent
mercatores seu mercimonia exercere quam consueverunt nostrorum
predecessorum temporibus, quibus melius et amicabilius exerce—
bant. Datum Valentiz V nonas Octobris anno Domini. M.CC.LXX
nono=>Sig}num Petri de Sancto Clemente.

CLXIV.

Privilegio del Rey D. Alfénso X., concediendo d la iglesia cate-
dral de Sevilla el diezmo del quinto de las cavalgadas de mar
y tierra de Sevilla y su arzobispado.